
\ I 
S ^ ; \ > 
\ \ 
• \ 

s - ;Í7 ři '• í ; :  

c " J .  

KUJIPěÍ2?4F2™" 

Smlouva o dílo 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO; 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., Jihlava 
č. účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel") 

YASHICA s.r.o. 
se sídlem: Žďárského 186, 674 01 Třebíč - Kožichovice 
IČO: 46980121 
zastoupená: Mgr. Alešem Fialkou, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Třebíč 
č. účtu: 11909711/0100 
(dále jen „zhotovitel") 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění výroby a dodání kvalitních propagačních 
materiálů specifikovaných v čl. II. odst. 2 této smlouvy pro potřeby objednatele. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo blíže specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo") a závazek objednatele za řádně a včas 
zhotovené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo za podmínek sjednaných dle či. IV. této 
smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby 
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. V. odst. 
1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. 

5. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo dle této smlouvy, zajistit standardní zabalení díla a 
zajistit dopravu a vyložení díla v sídle objednatele uvedeném v záhlaví této smlouvy 
na základě dílčí objednávky objednatele dle čl. IV. této smlouvy. 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva bude součástí realizace projektů 
realizovaných objednatelem z fondů EU, je zhotovitel povinen: 

• poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související 
s realizací díla, které si mohou vyžádat kontrolní orgány; 



* poskytnout nezbytné informace týkající se pinění této smlouvy orgánům 
provádějícím audit nebo kontrolu projektu; 

• uchovávat účetní dokumentaci po dobu, kterou stanoví objednatel v dílčích 
objednávkách dle čl. IV. této smlouvy. 

IV. 
Dílčí objednávky 

1. Dílo dle této smlouvy bude prováděno postupně na základě dílčích objednávek 
objednatele. 

2. Dílčí objednávku doručí objednatel s předstihem alespoň 3 týdny před požadovaným 
termínem dodání na provozní adresu zhotovitele Třída Legionářů 24, Jihlava, tel. 
567 304 004, fax. 567 304 005, e-mail: kopecka@yashica.cz. Za dílčí objednávku se 
považuje objednávka učiněná písemně, elektronicky, ve výjimečných případech 
faxem či telefonicky s následným písemným či elektronickým potvrzením. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud není v konkrétní dílčí objednávce uvedeno 
jinak. 

4. Místo plnění bude vždy na území Kraje Vysočina. 
5. Objednávka bude obsahovat: přesný popis díla, množství, termín plnění, přesné 

místo plnění a celkovou cenu v podobě „s" a „bez" DPH za dílo, popř. další údaje 
nezbytné pro plnění díla. 

6. Objednatel se zavazuje zajistit, že grafické podklady potřebné pro řádné zhotovení 
díla budou zhotoviteli dodány nejpozději spolu s dílčí objednávkou. 

7. Zhotovitel doručení objednávky elektronicky potvrdí a ve lhůtě 3 pracovních dnů zašle 
objednateli elektronicky náhled díla. Objednatel náhled díla ve lhůtě 3 pracovních dnů 
elektronicky potvrdí, popř. uvede své připomínky k návrhu díla. Zhotovitel je povinen 
upravit náhled díla dle připomínek objednatele. Povinnost zhotovitele dodat dílo 
vzniká až po schválení náhledu díla elektronicky objednatelem. 

8. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě pinění dle č. IV. odst. 3 této 
smlouvy. 

9. Předání a převzetí díla bude potvrzeno zápisem v dodacím listu, vystaveném 
zhotovitelem. Pokud není dílo dodáno v množstvi dle dílčí objednávky nebo v kvalitě 
dle této smlouvy, není objednatel povinen dílo převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou v čl. V. této smlouvy. 

10. V případě, že objednávka neobsahuje stanovené náležitostí, je zhotovitel povinen o 
této skutečností objednatele bez zbytečného odkladu informovat. V takovém případě 
je lhůta pro dodání díla počítána od doručení nové, řádné objednávky objednatele. 

11. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě dodaného 
díla (nejakostní dodávka) nebo odchylka proti objednanému druhu či množství 
(neúplná dodávka). Objednatel je povinen vady v druhu, množství či kvalitě dodaného 
díla uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od jejich zjištění. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „cena"). Cena 
zahrnuje všechny položky nutné k řádnému splnění všech závazků zhotovitele dle 
této smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených (např. balné, 
náklady na dopravu, apod.). Zhotoviteli nebudou hrazeny žádné další náklady, které 
mu v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknou. 

2. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany 
zhotovitele v průběhu jeho provádění, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. 
Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na 
zvýšení zákonné sazby DPH. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného 
snížení ceny díla ze strany objednatele v průběhu jeho provádění, a to v případě 

mailto:kopecka@yashica.cz


snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty 
DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě úpravy výše ceny dle tohoto ustanovení se nebude uzavírat dodatek ke 

pj/ smlouvě. 
Cena bude hrazena průběžně vždy po řádném a včasném zhotovení části díla na 
základě dílčích objednávek ve smyslu čl. IV. odst. 1 této smlouvy, jeho předání a 
převzetí v termínu a způsobem dle čl. IV. této smlouvy na základě daňových dokladů 
(dále jen „faktur") vystavených zhotovitelem. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
faktury bude dodací list vystavený na základě čl. IV. odst. 9 této smlouvy. Pokud 
faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 
fakturu zpět zhotoviteli s tím, že ode dne doručení opravené faktury běží nová íhůta 
splatnosti. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli. V případě, že dílo bude součástí realizace projektu financovaného 
z prostředků EU, sdělí tuto skutečnost objednatel zhotoviteli v objednávce včetně 
názvu projektu a zhotovitel je pak povinen označit fakturu příslušným názvem 
projektu. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den dodání díla v souladu s či. IV 
odst. 5 této smlouvy. 

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele/zhotovitele/dodavateíe, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 
2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

VI. 
Nabytí vlastnictví 

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem 
v souladu s čl. V této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a v termínu stanoveném v čl. IV. odst. 5 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného 
odevzdání díla. Za každé jiné jednotlivé porušení této smlouvy je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Pokud zhotovitel opakovaně nedodá dílo ve sjednaném termínu nebo opakovaně 
poskytne dílo v rozporu s touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy 



odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného 
doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním objednatel uzavře! smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že v souvislosti s plněním 
účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení doručeno 
zhotoviteli. 

IX. 
Závěrečná ustanovení a ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek č. 04/2013 ze dne 5. 3. 2013. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Osobou objednatele oprávněnou jednat ve věcech souvisejících s touto smlouvou je 
Bc. Regina Říhová, odbor sekretariátu hejtmana, tel. 564 602 145, 724 650 248, e-
mail: rihova.r@kr-vvsocina.cz. 

6. Kontaktní osobou zhotovitele ve věcech souvisejících s touto smlouvou je: Iveta 
Kopecká, tel. 603 157 914, e-mail: kopecka@yashica.cz. 

7. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy touto smlouvou blíže neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, 

z nichž zhotovitel i objednatel obdrží jedno vyhotovení. 
10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - specifikace díla. 
11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že příloha č. 1 této 

smlouvy definuje pouze předpokládaný rozsah díla (předpokládaný počet kusů), který 
nemusí být objednatelem dodržen. 

12. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni a za jinak jednoznačně 
nevýhodných podmínek. 

V Jihlavě dne ...li* V dne...í £:í?/y 

/'//- J I> . 
i/ "// T 

MUDr. Jiří Běhounejí hejtman kraje Mgr^Ueš Fialka, jednatel* 
za objednatele ; / s ÍÁ za zhotovitele 

,G|-. 56 

ÍC:4C3^'^^^2"^ 

mailto:rihova.r@kr-vvsocina.cz
mailto:kopecka@yashica.cz


Příloha č. 1- specifikace propagačních předmětů 

Název předmětu Požadavky na provedení Jednotková 

cena v Kč 

bez DPH 

Jednotková 

cena v Kč 

včetně DPH 

Omalovánky 

černobílé 

Omalovánky černobílé 1/1, bezdřevý ofset cca 160g/m2, formát ve 

složeném stavu A5 na šířku. Vazba VI (dvě skobičky), 8 listů, obsah dle 

grafického návrhu, který dodá zadavatel 

5,65 6,84 

Omalovánky 

barevné 

Omalovánky barevné 4/4, bezdřevý ofset cca 160 g/m2, formát ve 

složeném stavu A5 na šířku. Vazba VI (dvě skobičky), 8 listů, obsah dle 

grafického návrhu, který dodá zadavatel 

9,1 11,01 

Papírové desky Barvy a grafické zpracování dle návrhu, který dodá zadavatel, tisk 4/4, 

matná křída cca 350 g/m2, povrchová úprava matný lak. Formát A4 (ve 

složeném stavu), hřbet 5 mm, vnitřní náhledová strana s kapsou a výsekem 

pro vložení vizitky standardního formátu. Parciální lak bude představovat 

max. 20% přední strany {ostatní tři strany jsou bez parciálního UV laku). 

16,4 19,84 

Sešit A4 Obálka 4/0 na papíře křída lesk 250g/m2, vnitřní blok na bezdřevý ofset 

80g/m2 s počtem stran 40, každá strana má perforaci pro lepší odtržení, 

vazba VI (2 skobičky) v záhlaví a zápatí logo + webový odkaz*, tisk 1/1, 

grafické zpracování obálky dle grafického návrhu, který dodá zadavatel 

13,85 16,76 



Sešit A5 Obálka 4/0 na papíře křída lesk 250g/m2, vnitřní blok na bezdřevý ofset 

80g/m2 s počtem stran 40, každá strana má perforaci pro lepší odtržení, 

vazba VI (2 skobičky) v záhlaví a zápatí logo + webový odkaz*, tisk 1/1, 

grafické zpracování obálky dle grafického návrhu, který dodá zadavatel 

8,9 10,77 

Sešit A6 Obálka 4/0 na papíře křída lesk 250g/m2, vnitřní blok na bezdřevý ofset 

80g/m2 s počtem stran 40, každá strana má perforaci pro lepší odtržení, 

vazba VI (2 skobičky) v záhlaví a zápatí logo + webový odkaz*, tisk 1/1, 

grafické zpracování obálky dle grafického návrhu, který dodá zadavatel 

6,5 7,87 

Papírová taška s 

logem a odkazem 

na webové 

stránky*, 

"standardní" 

velikost 

Rozměr tašky (cca) - šířka 22 cm, hloubka 10 cm, výška 30 cm, držadla -

plochá papírová držadla, materiál - přírodní hnědý sulfátový papír, potisk 

tašky bude oboustranný na jedné straně česká verze na druhé straně 

anglická verze, barevnost tašky a potisku: barva tašky přírodní hnědá dle 

papíru, barva potisku tři přímé barvy: zelená - PANTONE 368, modrá -

PANTONE 2748, bílá, zadavatel dodá orientační maketu potisku 

19,5 23,6 

Papírová taška s 

logem a odkazem 

na webové 

stránky*, pevný 

kvalitní materiál 

Materiál - křídový papír, gramáž 170 g/m2, povrchová úprava - matné 

lamino, rozměr tašky (cca) - šířka 33 cm, hloubka 12 cm, výška 44 cm, 

držadla - bavlněná ouška o délce při průvěsu 15 cm od horního okraje 

tašky, dno tašky a záložky na ouška zpevněny kartónovými přířezy, otisk 

tašek bude oboustranný na jedné straně česká verze na druhé straně 

anglická verze, barevnost tašky a potisku: barva tašky modrá - PANTONE 

2748, barva potisku dvě přímé barvy: zelená - PANTONE 368, stříbrná, 

zadavatel dodá orientační maketu potisku 

31,8 38,48 



Papírová taška s 

logem a odkazem 

na webové 

stránky*, pevný 

kvalitní materiál 

Materiál - křídový papír, gramáž 170 g/m2, povrchová úprava - matné 

lamino, rozměr tašky (cca) - šířka 25 cm, hloubka 9 cm, výška 37 cm, 

držadla - bavlněná ouška o délce při průvěsu 15 cm od horního okraje 

tašky, dno tašky a záložky na ouška zpevněny kartónovými přířezy, potisk 

tašek bude oboustranný na jedné straně česká verze na druhé straně 

anglická verze, barevnost tašky a potisku: barva tašky modrá - PANTONE 

2748, barva potisku dvě přímé barvy: zelená - PANTONE 368, stříbrná, 

zadavatel dodá orientační maketu potisku 

24,9 30,13 

Mávátko papírové Mávátko papírové s dřevěnou tyčkou, rozměr 20 x 30 cm, oboustranný tisk 

2/2 ve stanoveném designu*, papírová část bude připevněna na tyčce 

lepidlem. Orientace formátu je na šířku, tj. že lepená část k tyčce je v délce 

20 cm. Celková délka tyčky je cca 50 cm. Materiál křída 100g/m2, 

povrchová úprava lesklý lak. 

5,5 6,66 

PEXESO Materiál 350 g/m2, povrchová úprava matný lak, barevnost 4/4, obsah dle 

grafického návrhu, který dodá zadavatel, rozměr rozloženého pexesa cca 

24 x 70 cm, rozměr složeného pexesa cca 24 x 28 cm, 2 sklady (rylování) 

4,1 4,96 

* grafický návrh Soga a webových stránek dodá objednatel 


